СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

06.12.2022 №4(4)-15СД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Дорогомилово

города Москвы

В соответствии с п.17 ч.4 Постановления Правительства Москвы от 24

сентября 2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков,

скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории,

расположенных в зоне жилой застройки и капитальному ремонту

многоквартирных домов», с Постановлением Правительства Москвы от 26

декабря 2012 г. №849-ПП « О стимулировании управ района города Москвы»,

на основании обращения  управы района Дорогомилово города Москвы от 29

ноября 2022г. № ИСХ-2371/2

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий района

Дорогомилово, на которых в 2023 году требуется провести мероприятия по

благоустройству на общую сумму 94 241 689, 34  руб. (Девяносто четыре

миллиона  двести сорок одна тысяча шестьсот восемьдесят девять руб. 34 коп.),

в соответствии с приложением.

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Западного административного округа города Москвы, управу района

Дорогомилово города Москвы.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                          Х.С.Минажетдинов

                       Приложение к решению
                       Совета депутатов муниципального

                       округа Дорогомилово

                       от 06.12.2022 № 4(4)-15СД

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, на которых в 2023 году требуется комплекс работ по

благоустройству

за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы

п/п Адрес объекта Конкретные

мероприятия

Виды работ Объём Ед.

изме

рени

я

Затраты

      (руб.)

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1 Дохтуровский пер., д.

2,

Дохтуровский пер., д.

4, Студенческая ул.,

д. 17

Благоустройств

о дворовой

территории

Демонтаж элементов благоустройства

14 696 272,43

   Замена/установка бортового камня 1 171,60 п.м.

   Устройство и ремонт гидроизоляции в местах примыкания к зданиям и

сооружениям, ЦТП

76,60 п.м.

   Замена асфальтобетонного покрытия 2 239,30 кв.м.

   Устройство покрытия из бетонной плитки "экопарковка" 77,50 кв.м.

   Устройство покрытия дорожно-тропиночной сети из тротуарной

плитки

28,60 кв.м.

   Замена травмобезопасного покрытия хоккейной площадки

(основание+покрытие20мм)

451,90 кв.м.

   Посадка деревьев, кустарников 95,00 шт.

   Устройство цветников из многолетников в грунте 115,40 кв.м.

   Устройство рулонного газона 3 824,80 кв.м.

   Установка палисад бетонных 1000*120*120 мм 8,88 п.м.

   Установка металличнского борта 79,00 п.м.

   Ремонт горловин колодцев 17,00 шт.

   Установка декорирующих кожухов воздуходувов 2,00 шт.

   Ремонт воздуховодов у хоккейной площадки 2,00 шт.

   Установка контейнерной площадки 1,00 шт.

   Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений 1,00 шт.

   Установка ограждения 60,00 п.м.

   Установка МАФ 46,00 шт.

2 Кутузовский пр-т, д.

43

Благоустройств

о дворовой

территории

Демонтаж элементов благоустройства, в том числе: бортового и садового камня

    36 977 484,48

   Установка бортового камня мостового 41,00 п.м.

   Установка металлического борта 1 091,00 п.м.

   Установка палисад бетонных 17,00 п.м.

   Замена асфальтобетонного покрытия 1 179,80 кв.м.

   Замена покрытия дорожно-тропиночной сети из тротуарной плитки 1 126,00 кв.м.

   Устройство пешеходных дорожек с минеральным наполнителем 1 016,00 кв.м.

   Устройство травмобезопасного покрытия 401,00 кв.м.

   Ремонт горловин колодцев 17,00 шт.

   Установка ограждения по периметру детской площадки 122,00 п.м.

   Посадка деревьев, кустарников 1 543,00 шт.

   Устройство цветников из многолетников 249,00 кв.м.

   Устройство альпинария 112,00 кв.м.

   Устройство рулонного газона 7 591,00 кв.м.

   Устройство гидроизоляции в местах примыкания к зданиям и

сооружениям

580,00 п.м.

   Устройство дорожной разметки 25,65 кв.м.

   Переустановка дорожных знаков 7,00 шт.

   Установка контейнерной площадки 2,00 шт.

   Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений 3,00 шт.

   Установка МАФ 30,00 шт.

3 ул. 1812 года, д. 4/45,

к. 2

Благоустройств

о дворовой

территории

Демонтаж элементов благоустройства

    17 558 241,31

   Замена бортового камня дорожного 504,00 п.м.

   Установка металлического борта 289,00 п.м.

   Установка палисад бетонных 231,00 п.м.

   Замена асфальтобетонного покрытия 173,00 кв.м.

   Устройство пешеходных дорожек с минеральным наполнителем 417,00 кв.м.

   Замена травмобезопасного покрытия детской площадки 353,00 кв.м.

   Ремонт горловин колодцев 15,00 шт.

   Установка ограждения по периметру детской площадки 92,00 п.м.

   Устройство песчанного покрытия на площадке для выгула и

дрессировки собак

482,20 кв.м.

   Устройство ограждения площадки для выгула собак 109,00 п.м.

   Посадка деревьев, кустарников 1 080,00 шт.

   Устройство цветников из многолетников 87,00 кв.м.

   Устройство рулонного газона 2 547,00 кв.м.

   Устройство подпорных стен 33,50 п.м.

   Устройство лестниц 4,00 шт.

   Устройство гидроизоляции в местах примыкания к зданиям и

сооружениям

50,00 п.м.

   Устройство дорожной разметки 27,65 кв.м.

   Переустановка дорожных знаков 2,00 шт.

   Установка контейнерной площадки 2,00 шт.

   Монтаж теневого навеса  3,00 шт.

   Установка МАФ 20,00 шт.

4 Кутузовский пр-т, д.

45

Благоустройств

о дворовой

территории

Демонтаж элементов благоустройства, в том числе: бортового и садового камня

24 371 003,04

   Замена бортового камня дорожного 67,00 п.м.

   Установка металлического борта 23,00 п.м.

   Установка палисад бетонных 45,00 п.м.

   Замена покрытия дорожно-тропиночной сети из тротуарной плитки 2 137,90 кв.м.

   Заамена травмобезопасного покрытия детской площадки 288,00 кв.м.

   Ремонт горловин колодцев 31,00 шт.

   Посадка деревьев, кустарников 236,00 шт.

   Устройство цветников 177,00 кв.м.

   Устройство рулонного газона 3 329,00 кв.м.

   Устройство подпорных стен 359,00 п.м.

   Ремонт лестниц 4,00 шт.

   Устройство гидроизоляции в местах примыкания к зданиям и

сооружениям

1 100,00 п.м.

   Устройство дорожной разметки 28,65 кв.м.

   Переустановка дорожных знаков 4,00 шт.

   Устройство дренажного поглотительного колодца 1,00 шт.

   Установка контейнерной площадки 1,00 шт.

   Установка МАФ/Реставрация чугунных скамеек 77,00 шт.

5 ул. Поклонная, д. 12 Благоустройств

о дворовой

территории

Замена/установка бортового камня 58,00 п.м.

638 688,08

   Замена/устройство травмобезопасного покрытия 140,00 кв.м.

   Установка ограждения 60,00 п.м.

   Устройство/ремонт посевного газона 660,00 кв.м.

ИТОГО с НДС 20%     94 241 689,34